государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 1 с. Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области
(ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье)
Приказ

от 23 декабря 2011 года                                                                       № 1/1
Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребёнка в государственном бюджетном  общеобразовательном  учреждении Самарской области средней общеобразовательной школе № 1 с. Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области
реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования

                   В соответствии со ст.52.1 Закона Российской Федерации «Об образовании», приказом министерства образования и науки Самарской области от 15.11.2011 №803-од «Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребёнка в государственных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования и находящихся в ведении министерства образования и науки Самарской области» и приказа министерства образования и науки Самарской области от 23.12.2011 №920-од «О внесении изменения в приказ министерства образования и науки Самарской области от 15.11.2011 №803-од «Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребёнка в государственных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования и находящихся в ведении министерства образования и науки Самарской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
      1.Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за содержание ребёнка в государственном бюджетном общеобразовательном учреждении Самарской области средней общеобразовательной школе № 1 с. Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области,
  реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования  в размере, не превышающем 20 % затрат на содержание ребёнка в образовательном учреждении.
    2.Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за содержание ребёнка в структурном подразделении и филиалах  ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу.
    3.Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за содержание ребёнка в структурном  подразделении и филиалах  ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в размере, не превышающем 10% затрат на содержание ребёнка (50% от установленной п.1 родительской платы), гражданам, имеющих трёх и более детей дошкольного возраста, в соответствии с приложением №2 к настоящему приказу.
     4.Освободить родителей (законных представителей), имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья (в соответствии с приложением №3), детей – инвалидов, детей с туберкулёзной интоксикацией, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от оплаты за содержание указанных категорий воспитанников  в структурном подразделении и филиалах  ГБОУ СОШ№1 с. Приволжье, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.
   5.Ответственность за правильность начисления родительской платы за содержание ребёнка в  структурном подразделении и филиалах ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования, возлагается на главного бухгалтера Елисееву Ольгу Владимировну.
    6.Данный Приказ разместить на официальном сайте ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье  в сети «Интернет».
   7. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2012 года.
   8.Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
Директор школы                                     /Е.Н.Прудникова/

Приложение №1

к приказу ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье
                                                                от 23 декабря 2011 года  № 1/1
Размер  родительской платы с 1 января 2012 года, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребёнка в структурном подразделении и филиалах  государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школе№ 1 с. Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.
	№ п/п
	Наименование структурного подразделения
	Размер родительской платы в день, руб

	1.
	Структурное подразделение
	31,13

	2.
	Спасский филиал
	31,13

	3.
	Томанский филиал
	31,13

	4.
	Заволжский филиал
	26,68

Приложение №2
к приказу ГБОУ СОШ№1 с. Приволжье
                                                                от 23 декабря 2011 года  № 1/1
Размер  родительской платы с 1 января 2012 года, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребёнка в структурном подразделении и филиалах  государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школе № 1 с. Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования для родителей, имеющих трёх и более  детей дошкольного возраста.
	№ п/п
	Наименование структурного подразделения
	Размер родительской платы в день, руб

	1.
	Структурное подразделение
	15.57

	2.
	Спасский филиал
	15,57

	3.
	Томанский филиал
	15.57

	4.
	Заволжский филиал
	13.34

Приложение №3
к приказу ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье
                                                                от 23 декабря 2011 года  № 1/1
Категории воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, родители (законные представители) которых освобождаются от уплаты за содержание  воспитанников в  ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье,
реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования.
	№ п/п
	заболевание

	1
	Глухие и слабослышащие

	2
	Слепые и слабовидящие

	3
	С тяжелыми нарушениями речи (алалия, афазия, дизартрия, ринолалия и ОНР сопровождающееся заиканием)

	4
	Нарушения опорно-двигательного аппарата (с церебральными параличами, последствиями полиомиелита, артрогриппозом, хондрострофией, миопатией)

	5
	Умственная отсталость